金 商 高 第６３号

令 和 ６ 年 ６ 月 ４ 日

中 学 校 長  様

  石川県立金沢商業高等学校

校  長   樋  口  勝  浩

（公  印  省  略）

令和６年度石川県立金沢商業高等学校

「体験入学」のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動に対しご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年も別紙要項のとおり、中学３年生を対象に「体験入学」を企画い

たしました。この「体験入学」をとおして、生徒の皆さんや保護者の方々に、

本校をよりご理解いただき、進路選択の参考にし ていただければと考えており

ます。

 つきましては、別紙要項の通り生徒が直接お申し込み下さるよう連絡をお願

いいたします。

 なお、施設・設備の面に限りがありますので、２日間 に分けて実施いたしま

す。参加数に応じて調整させていただくことがありますことをご了承下さい。

本校への進学を真剣に考えている多数の生徒の皆さんのご参加をお待ちしてお

ります。                             敬  具

担      当

総務課   竹内  衛   畠山  貴宏

TEL  076-262-8281

FAX  076-234-8101

E-mail  mamotake@ishikawa-c.ed.jp

令和６年度石川県立金沢商業高等学校「体験入学」要項

１  日  時    （第１日）令和６年８月１日（木）

             午前  ９：００～１２：００（受付  ８：３０～）

                 （第２日）令和６年８月２日（金）

             午前  ９：００～１２：００（受付  ８：３０～）

          ※両日とも内容は同じです。

２  場  所     石川県立金沢商業高等学校

３  対  象     中学３年生の希望者

４  携行品     筆記用具・内履き・下足袋・飲料水・タオル

５  内  容     ・学校説明

          ・体験学習

（ 商 品 開 発 、総 合 実 践 、電 子 商 取 引 、VR 観 光 プ ロ グ ラ ミ ン グ ）

          ・施設見学

          ・部活動見学

          ※内容は変更する場合もあります

６  申込期間      令和６年６月１０日（月）～６月２８日（金）

７  申込方法    生徒が直接申し込んでください。参加希望される生徒は

下記の QR コードに表示されるサイトにおいて、必要事項

を入力してください。

         なお、入力した内容については体験入学以外で使用しま

せん。

https://x.gd/rd49i

８  連絡先       石川県立金沢商業高等学校

           体験入学係  竹内  衛・畠山  貴宏

           TEL    （０７６）２６２－８２８１

           FAX    （０７６）２３４－８１０１

                   E-mail.   mamotake@ishikawa-c.ed.jp

申 し 込 み 後 に 変 更 等 や 当 日 の 欠 席 ・ 遅 刻 の 場 合 は 中 学 校 の 担 当 者 か ら 上 記 ま で 連 絡 し

て く だ さ い 。

※  なお、施設・設備の面に限りがありますので、参加者数 に応じて参加日を

調整させていただき、追ってご連絡いたします。ご了承ください。

７月１２日までに中学校担当者に E-mail にてご連絡する予定ですので

中学校担当者はお手数ですが、６月２８日（金）までに上記の E-mail に

「中学校名」「担当者名」「当日の引率の有無」を記入の上、送信してくだ

さい。

保護者・中学生の皆様

令和６年度石川県立金沢商業高等学校「体験入学」要項

１  日  時    （第１日）令和６年８月１日（木）

             午前  ９：００～１２：００（受付  ８：３０～）

                 （第２日）令和６年８月２日（金）

             午前  ９：００～１２：００（受付  ８：３０～）

          ※両日とも内容は同じです。

２  場  所     石川県立金沢商業高等学校

３  対  象     中学３年生の希望者

４  携行品     筆記用具・内履き・下足袋・飲料水・タオル

５  内  容     ・学校説明

          ・体験学習

（ 商 品 開 発 、総 合 実 践 、電 子 商 取 引 、VR 観 光 プ ロ グ ラ ミ ン グ ）

          ・施設見学

          ・部活動見学

          ※内容は変更する場合もあります

６  申込期間      令和６年６月１０日（月）～６月２８日（金）

７  申込方法    生徒が直接申し込んでください。参加希望される生徒は

下記の QR コードに表示されるサイトにおいて、必要事項

を入力してください。

         なお、入力した内容については体験入学以外で使用しま

せん。

https://x.gd/rd49i

８  連絡先       石川県立金沢商業高等学校

           体験入学係  竹内  衛・畠山  貴宏

           TEL    （０７６）２６２－８２８１

           FAX    （０７６）２３４－８１０１

                   E-mail.   mamotake@ishikawa-c.ed.jp

申 し 込 み 後 に 変 更 等 や 当 日 の 欠 席 ・ 遅 刻 の 場 合 は 中 学 校 の 担 当 の 先 生 に 連 絡 し

中 学 校 の 担 当 者 か ら 上 記 ま で 連 絡 し て く だ さ い 。

※なお、施設・設備の面に限りがありますので、参加者数に応じて参加日を調

整させていただき、追って学校へご連絡いたします。ご了承ください。